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Det är inte alltid bäst att vara värst
För skol an är per elev mycket 
dyrare än grundskolan och 
kostnaden ökar. Sommaren 1998 
chockade Göran Persson politi-
kerna i sitt eget parti genom att 
självsvåldigt föreslå en gratis 
allmän förskola för fyra- och 
femåringar samt maxtaxa inom 
barnomsorgen. År 2009 vidgade 
regeringen Reinfeldt den allmän-
na förskolan. 

Man har i dag rätt till en gratis 
pedagogisk verksamhet 15 tim i 
veckan från höstterminen det år, 
som ett barn fyller 3 år. Denna 
rätt gäller oavsett om föräldrarna 
arbetar eller inte. För de som har 
barn på ”dagis” 30–55 tim i veck-
an, gäller att avgiften reduceras, 
för barn som har rätt till allmän 
förskola.  

I febr. 2013 föreslog Damberg (S) 
att den allmänna förskolan skall 
vidgas till att även gälla tvåår-
ingar och att på sikt hela förskolan 
skulle bli gratis. Och nu började 
den riktiga överbudspolitiken. 
Den 18 mars föreslog Nylander 
(FP) att den skall omfatta både 
1- och 2-åringar. Vidare föreslog 
han att barn till arbetslösa och 
föräldralediga skall erbjudas rätt 
till förskolans heldagsverksamhet. 
Idag har de ”bara” rätt till 15 tim i 
veckan. 

I  ett nyhet sbrev den 9 mars 
sade Jan Björklund att dagens reg-
ler om rätten till förskola bygger 
på en förlegad syn, nämligen att 
förskolan är barnpassning medan 
föräldrarna jobbar. Förskolan är 
enligt Björklund i första hand 
en skolform där barn utvecklas. 
Därför vill han nu vidga rätten till 
förskola. I FP:s förslag till par-
tiprogram vill man att även små 
barn skall vara i förskolan, istället 
för att vara tillsammans med sina 
föräldrar, när dessa inte jobbar. I 
nyhetsbrevet angavs att kostna-
derna för den vidgade rätten till 
förskola beräknas till 2-3 miljarder 
kronor. 

I FP:s förslag till partipro-
gram sägs att förskolan är till för 
barnen. Bra! Tänk om det vore 
tvärtom, att barnen vore till för 
förskolan. Men glömmer man inte 
bort att det är föräldrarna som har 
ansvaret för att barnen får en god 
omvårdnad, trygghet och fostran? 

För att båda föräldrarna skall 
kunna förvärvsarbeta eller stu-
dera på heltid, måste vi ha en bra 
förskola och den bör i huvudsak 
vara offentligt finansierad. Lik-
som idag skall man kunna lämna 
sitt barn på dagis från ett års 
ålder. Många föräldrar anser dock 
att förskolan inte är bra för riktigt 
små barn. Man har alltjämt rätt 
att stanna hemma eller ordna till-
synen på egen hand, t.ex. genom 
att mor- eller farföräldrar. Det är 
faktiskt inte alltid som personalen 

på förskolorna är bäst på att stödja 
och stimulera barnen i deras 
utveckling. 

Mina flickor var infektions-
känsliga. Den ena hade återkom-
mande halsflusser med 40-41 
graders feber och den andra var 
ett öronbarn. Min fru pendlade i 
fyra år från Göteborg. Därför gick 
jag ned i arbetstid och barnen var 
inte på dagis då de var små. Det 
blev en dyrare lösning, men vi 
gjorde det som var bäst för våra 
barn.

Det ”värstingförslag”, som 
Nylander presenterat, bedömer 
jag kommer att kosta dubbelt så 
mycket, som angavs i nyhetsbre-
vet den 9 mars. Förslaget är ren 
och skär socialism och en hård 
paternalism. Big Brother tvingar 
visserligen inte föräldrar att sätta 
små barn i förskolan, men med 
maxtaxan är den nästan gratis, 
och då har föräldrar svårt att stå 
emot propagandan om hur fantas-
tisk förskolan är även för riktigt 
små barn. 

Jag anser att det nu är dags att 
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Riskfyllt att vara i koalition "I Tyskland fick Angela Merkel en 
storseger på söndagen, men hon förlorade sin liberala koalitionspart-
ner. Liberala FDp förlorade 10 procent och klarade inte 5-procentspär-
ren till förbundsdagen. I storbritannien har de konservativas 
koalitionspartner Liberaldemokraterna halverat sitt opinionsstöd 
sedan valet 2010. I sverige märker vi också av att Allianspartierna vid 
sidan av Moderaterna har svårt att bibehålla sin plats i opinionen." 

Lärarlöner "Man får helt 
enkelt prioritera det, den 
ungdomsarbetslöshet som 
skapats kostar betydligt mer."

göra förskoleklassen obligatorisk. 
De flesta länder har betydligt 
tidigare skolstart än Sverige. Av 
både ekonomiska och principiella 
skäl anser jag däremot att den 
allmänna förskolan inte bör byg-
gas ut så att den omfattar 1- och 
2-åringar. 

För att sverIge skall klara sig i 
den globala konkurrensen måste 
vi öka sysselsättningen. I det 
perspektivet anser jag att vi inte 
har råd med vårdnadsbidrag. För 
att öka medvetenheten om vad 
förskolan kostar samt för att skapa 
viss rättvisa mellan dem, som 
utnyttja den kommunala försko-
lan resp. väljer egna lösningar, 
anser jag att maxtaxan bör höjas. 
Det innebär i så fall att en kom-
mun, för finansiera höjd kvalitet 
i förskolan, kan öka avgiften för 
föräldrar som har goda inkomster. 
Det är dags att slakta Göran Pers-
sons heliga ko! 

LArs MArksTeDT
Fritidspolitiker FP Järfälla
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dyRt Höj maxtaxan och 
säg nej till vårdnadsbidrag, 
föreslår Lars Markstedt.

Ewa BERtz, FP-oPPositionsRåd i MaLMö, i 
tidningEn MaLMö city, 2013-09-20

BiRgitta BERggREn HEdin/FPnacka.BLogsPot.sE

”Förslaget är ren och 
skär socialism och en 
hård paternalism.”


